
OBSAH

RODINNE DOMY

IO Dům roku 2024
Vyhlašujeme výsledky čtenářské ankety 
o titul Dům roku 2024 ve všech 
kategoriích. Ten, který se vám nejvíce 
líbil, s námi můžete opět navštívit.

34

|2
00

1)
”

m
et
al
 "C

* e
:w
he

Německá preciznost a české 
nápady
Rekonstrukce řadového domu 
v malebném městě na břehu Rýna 
ve spolkové zemi Bádensko- 
Wůrtenbersko dokazuje, že nápady 
českých architektů ani práce českých 
firem se ve světě neztratí.

18 Zdvojené vertikály domu 
prospěly
Dům se dvěma štíty stojí ve zvláštní 
nesourodé čtvrti. Jeho rekonstrukce 
byla nutná, a ačkoli zadání neznělo 
komplikovaně, projekt se vyvíjel 
překvapivým směrem - dva štíty dávají
1v / o v 1/ v ✓• / /Yuličnímu pruceli prijemne a spise 

drobné proporce, interiéry naopak 
získaly nečekaně krásný prostor 
otevřený do krovu.

42 Řadový dům jako životní styl 
Řadová rodinná zástavba je oblíbená 
především z ekonomického hlediska - 
pro stavebníky znamená nižší náklady 
na pořízení pozemku i na realizaci 
stavby. Seznamte se se zajímavým 
příkladem z Opavy. O tom, jaké 
jsou výhody, případně rizika bydlení 
v řadovém domě, s námi hovořil 
Tomáš Bindr z architektonické 
kanceláře Atelier 38.

T
h
a
d

1

^8 Nedostatek místa byl výzvou 
Většina rodin s dětmi řeší malý byt 
přestěhováním do většího nebo 
se rozhodnou pro stavbu nového 
domu. Když ale není k mání vhodný 
pozemek, finanční možnosti jsou 
omezené nebo jsou i jiné důvody, 
přicházejí na řadu vynalézavá řešení.

48 Nové vize venkovského 
bydlení
Novostavba postavená ve středních 
Cechách čerpá z formy tradičního 
venkovského stavení, ale využívá 
i vyspělé technologie a současný 
minimalistický design. Představuje 
vizi architektů, jak na venkově 
realizovat praktický, útulný 
a komfortní dům s elegantní moderní 
architekturou.

YN

41
- v senes

54 Romantika u rybníka
Manželé s již dospělými dětmi 
toužili uniknout z ruchu velkoměsta 
do klidné lokality, kde si vybudují 
praktické a úsporné bydlení.
Vzhledem ke krásnému místu a také 
k zálibě v přírodních materiálech 
byla dřevostavba nejlepší volba, která 
přicházela v úvahu.

O O

MUJ DUM 3.2024



ZAŘIZUJEME

62

Koupelna jako království 
odpočinku
Prostor vyhrazený uvolnění, relaxaci 
a soukromí, oáza klidu uprostřed 
rozbouřeného světa. To je základní 
trend současného koupelnového 
designu.

nasktin

Ložnice pro nerušené sněni 
Hluk, teplota či vlhkost v ložnici, ale 
třeba i odstín stěn..., to vše jsou faktory, 
které ovlivňují kvalitu vašeho spánku. 
Pokud hledáte způsob, jak si z ložnice 
vytvořit dokonalou oázu pro nerušené 
snění, máme pro vás několik tipů!

ZAHRADA

8 2 Zahrada pro floristu
Stále víc květinových nadšenců
se zajímá o rostliny k řezu, které
udělají službu v dárkových kyticích
i v decentní výzdobě vlastního 
domu. Co si takhle na vlastní
zahradě vytvořit květinářský ráj 
z letniček a trvalek, které se přesně 
k tomuto účelu hodí?

STAVBA SPECIÁL

86 Všechny vrstvy střechy
Jedině správně navržená 
skladba střešního pláště vám dá 
spolehlivou záruku, že vaše střecha 
bude trvale dobře sloužit.

68 Harmonie o třech proměnných 
Na návštěvu do hezké nové čtvrti 
v blízkosti Průhonického parku jsme 
se vydali na pozvání čtenářky, která 
našla inspiraci pro stavbu domu 
v našem časopise. Podařilo se jim 
společně s manželem vybudovat 
stavbu, která je perfektně sladěna 
se svými obyvateli, se zahradou 
i s okolím.

74 Zahrada jako stvořená 
k relaxaci
Při návštěvě domu, na kterou nás 
pozvala naše čtenářka, nám nemohlo 
uniknout, jak krásný a harmonický 
celek tvoří dům společně se zahradou. 
Málokdo by hádal, že před zahájením 
stavebních prací zde byla úplná 
divočina na pozemku s poměrně 
velkým sklonem.

79 Tipy a trendy pro dům 
i zahradu

92 Poradna: Střecha, která 
hřeje i dýchá
O problematice střešních fólií 
jsme hovořili s odborníkem.

94 Jak správně usadit okna 
Je třeba správně připravit stavební 
otvory, věnovat pozornost kotvení 
oken do stěn a dalším detailům. 
Základní podmínkou úspěchu 
je správně provedený nadokenní 
překlad.

98 Deset let spokojenosti 
Manželé Cindrovi už více než 
10 let bydlí ve svém vysněném 
domě. Vsadili na dobře zvolenou 
lokalitu a zkušenou firmu, která 
byla zárukou kvalitního provedení.

102 Blog čtenáře: Jak se staví 
dvougenerační dům (3) 
Sledujeme fázi hrubé stavby domu 
z cihel HELUZ.

80 Dopřejte si relax v milionu 
uvolňujících bublin. Každý 
den. Celoročně
Život na nás klade vysoké nároky a je 
plný stresových faktorů. Proto mezi 
obory, které aktuálně zaznamenávají 
nejrychlejší nárůst popularity, patří 
fitness a wellness. Boom zažívají 
například vířivé vany.

104 ‘Zaujalo nás

105 Efektivita vytápění 
rodinného domu (1) 
David Mencl ve svém blogu 
analyzuje vývoj technologií 
a spotřeby energie na vytápění.

0 0

MUJ DUM 3-2024


